[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

      18.09.      2024 года            с.Новопокровка                 №__645______

                                       О внесении изменений в приказ
              В целях дальнейшего повышения эффективности работы по формированию функциональной грамотности обучающихся в соответствии с  приказом  министерства образования Приморского края № 23а-1048 от 05.09.2024 года  « Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024-2025 учебный год» внести изменения  в приказ управления образованием № 22 от 21.01.2022 года
«   План мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в Красноармейском муниципальном районе  на 2022-2024 годы»
        .

   Приказываю:

1.  Внести изменения и доработать муниципальный план по формированию функциональной грамотности обучающихся с учетом рекомендаций ( Приложение 1).

2. Продолжить работу с образовательными организациями по разработке школьных планов по формированию функциональной грамотности обучающихся и контролю их реализации на уровне образовательной организации.
       3. Организовать информационное и методическое сопровождение реализации муниципального плана и школьных планов формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся.

4. Заведующему методическим кабинетом управления образованием Ляжко Е.М.  довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя .

        Заместитель    начальника                                                        О.В. Калмыкова